
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 092 12/99-5033 Oblastní pracoviště č. 9 
Signatura: ni1hs201 Okresní pracoviště Hradec Králové

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola : Střední odborné učiliště potravinářské  Smiřice,

Gen. Govorova 110, 503 03 Smiřice

Identifikátor ředitelství: 600 011 607

IZO: 015 061 507

Ředitelka školy: Ing. Ema Baboráková

Zřizovatel: Ministerstvo zemědělství České republiky 

Příslušný školský úřad: ŠÚ Hradec Králové

Termín inspekce: 21. ledna 1999

Inspektor: Mgr. Jaroslav Kadlec

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů.     
Následná inspekce. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

 Zřizovací   listina   vydaná  MZ   ČR  čj. 1821/98-3030 ze dne 
31. 12. 1998, Rozhodnutí o zařazení do sítě škol vydané MŠMT 
ČR čj. 26.716/98-21 ze dne 24. 9. 1998 a platností od 1. 9. 1998,  
Protokol o kontrole ČŠI čj.   P-09-02/9798-123/97 JK ze dne  
15. 12. 1997, Inspekční zpráva čj. 091 562/98-3033, Příkaz 
ředitele SOU potr. Smiřice č. 1/97-98 vydaný pod čj. Ř-130/97-9 
„Provedení přijímacího řízení pro školní rok 1997/98“ ze dne       
17. 3. 1998, fotokopie vysvědčení žáků o dokončení studia ZŠ, 
protokol a vložky maturitních zkoušek 1998, protokoly 
a kontrolní listy závěrečných zkoušek 1998, kopie dopisů 
k vystavení nového maturitního vysvědčení, odeslaná pošta s č. 
dopisů 340-343 ze dne 14. 1. 1998, fotokopie nově vydaných 
maturitních vysvědčení, přihlášky k nástavbovému studiu, 
přijímací testy.  

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ



Inspekční zpráva - str. 2

Následná inspekce byla zaměřena na zjištění stavu při odstranění a následném 
dodržování platných právních předpisů. Jejich porušení je uvedeno v protokolu o kontrole čj. 
P-09-02/9798-123/97 JK, který byl vystaven při komplexní inspekci, konané na zdejší škole 
ve  dnech 12. - 19. 11. 1997.

Se závěry komplexní inspekce byl nejprve seznámen pedagogický sbor a ostatní 
zaměstnanci školy dne 25. 2. 1998. Rodičům žáků školy byla zpráva předložena dne            
30. 4. 1998. Z obou jednání jsou provedeny zápisy.  

Následná inspekce zjistila při kontrole jednotlivých bodů, uvedených v protokole 
tyto skutečnosti:

bod 1/ Tři žáci přijatí do tříletého učebního oboru 29-61-2 Mlynář, tehdejším SOU Janderov        
a následně v rámci sloučení převedeni do SOU potr. Černožice n. Labem,  předložili vedení 
školy doklad o ukončení studia na základní škole. Fotokopie o dokončeném základním 
vzdělání jsou uloženy v osobních spisech žáků. 

     Porušení § 19 odst. 1 zákona č. 258/1996 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 
a vyšších odborných škol (školský zákon) bylo odstraněno.

bod 2/  Ředitelka školy vydala Příkaz ředitele č. 1/97-98 pod čj. Ř-130/97-98  „Provedení 
přijímacího řízení pro školní rok 1997/98“  dne 17. 3. 1998. Zde je uveden podrobný postup  
pro přijímání žáků k nástavbovému studiu v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., o 
přijímání žáků a dalších uchazečů ve středních školách zřizovaných státem. 

Při kontrole byly  předloženy podklady přijímacího řízení  nástavbového studia.        
V jednotlivých složkách žáků jsou uloženy přihlášky, doklady o požadovaném předešlém 
vzdělání a testy přijímacího řízení. Na základě  bodového hodnocení a výsledného pořadí, 
bylo žákům vydáno a  následně zasláno Rozhodnutí o přijetí ke studiu.

     Porušení § 19 odst. 4 zákona č. 258/1996 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 
a vyšších odborných škol (školský zákon) bylo odstraněno. 

bod 3/ K ukončování studia na zdejší škole ve školním roce 1997/1998, byly předloženy 
protokoly a vložky maturitních zkoušek, protokoly a kontrolní listy závěrečných zkoušek 
učebních oborů:  

64-96-4   Podnikání v oboru Provoz služeb se zaměřením pro pohostinství a pro 
oděvnictví - dvouleté nástavbové denní studium a dálkové tříleté nástavbové studium,

64-97-2/05 Provoz služeb - tříleté denní studium,

29-61-2      Mlynář - tříleté denní studium,
45-77-2      Drůbežář - tříleté denní studium,

45-97-2/10 Chovatel a zpracovatel drůbeže - tříleté denní studium,
64-45-2      Kuchař, kuchařka - tříleté denní studium,

64-90-2/01 Kuchař, číšník se zaměřením pro přípravu jídel - tříleté denní studium,
64-91-2      Provoz služeb pro domácnost - tříleté denní studium.



Inspekční zpráva - str. 3

     Předložené tiskopisy jsou řádně a velmi kvalitně zpracovány na předepsaných tiskopisech 
SEVT, uvedených ve Věstníku MŠMT ČR pro školní rok 1997/1998. Tuto skutečnost 
potvrzuje také inspekční zpráva ČŠI pod čj. 091 562/98-3013 ze dne 17. 9. 1998. 

     Porušení § 32a odst. 2 zákona č. 258/1996 Sb., o soustavě základních škol, středních škol 
a vyšších odborných (školský zákon) bylo odstraněno.      

bod 4/  Ve školním roce 1997/1998  se již neopakovala situace z předešlého školního roku, 
kdy byla pozvána k opravné maturitní zkoušce v měsíci září žákyně, která neuspěla v řádném 
termínu ze dvou předmětů. Rovněž tuto skutečnost potvrzuje inspekční zpráva ČŠI pod čj. 
091 562/98-3013 ze dne 17. 9. 1998. 

     Porušení § 21 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách bylo odstraněno.       

bod 5/ Čtyřem žákům bylo zasláno dopisem upozornění na chybu, která byla uvedena na 
jejich  vysvědčení (špatné datum vykonané maturitní zkoušky). Dokladem je evidence 
odeslané pošty s číselným označením 340 - 343 a předložené fotokopie  dopisů  ze dne        
14. 1. 1998. Původně vydaná vysvědčení se špatnými údaji byla skartována a vedení školy 
předalo žákům nová vysvědčení se správnými údaji. 

     Porušení § 21 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia ve 
středních školách bylo odstraněno.  

bod 6/ V letošním školním roce bylo při přijímání žáků do nástavbového studia, důsledně 
postupováno v souladu  s § 5 odst. 1, 2, 3, 4 a § 7 odst. 3, vyhlášky MŠMT ČR č. 10/1997 
Sb., o přijímání žáků a dalších uchazečů ve středních školách zřizovaných státem. 

    V  řádném termínu bylo přijato do nástavbového studia 55 žáků a k odvolacímu řízení byla 
ponechána tři místa. 

     Porušení § 7 odst. 3 vyhlášky MŠMT ČR č. 10/1997 Sb., o přijímání žáků a dalších 
uchazečů ke studiu ve středních školách zřizovaných státem bylo odstraněno.

ZÁVĚRY

Vedení školy přistoupilo k odstranění a okamžité nápravě zjištěných nedostatků, 
uvedených v protokole o kontrole čj. P-09-02/9798-123/97 JK. Zjištěné nedostatky byly řádně 
odstraněny ve všech bodech.   

Namátkovou kontrolou tiskopisů a dokumentů používaných pro školní rok 1998/1999, 
nebylo v době inspekce shledáno žádné porušení platných právních předpisů. 

V Jičíně  dne  12. února             1999

K čj. 092 12/99-5033
razítko



Inspekční zpráva - str. 4

Podpis inspektora: ved. týmu Mgr. Jaroslav Kadlec  v.r.

Přílohy: nejsou 

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byla seznámena dne     17. 2. 1999

razítko

    
     

      podpis ředitelky školy       Ing. Ema Baboráková  v.r.

      Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její 
součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:         MZ ČR 23. 2. 1999 092 12-2/99-5033
Školský úřad:    Hradec Králové 26. 2. 1999 092 12-1/99-5033

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
--- --- Ředitelka školy nepředala k IZ žádné připomínky




